МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ ҺӘМ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Петербургская, д.12,
г.Казань, 420107  Петербургская урамы, 12 нче йорт,

Казан шәһәре, 420107

Тел.: (843) 222-81-01, факс: (843) 222-81-79. E-mail: mdmst@tatar.ru, http://mdmst.tatarstan.ru

______________ № ______________

На № __________________________

                                                                                  Заместителю Премьер-министра

                                                                                  Республики Татарстан –

                                                                                  министру образования и науки

                                                                                  Республики Татарстан

                                                                                  Р.Т. БУРГАНОВУ
О Конгрессе

«Будущее Татарстана строим вместе!»

 Уважаемый Рафис Тимерханович!

           В целях повышения уровня гражданской, электоральной активности среди

трудящейся молодежи Президентом Республики Татарстан Р.Н.Миннихановым

поддержана инициатива проведения Республиканского Конгресса отраслевых

проектов трудящейся молодежи «Будущее Татарстана строим вместе!» (далее –

Конгресс).

          Главная идея Конгресса – предоставление возможности молодым

специалистам, работающим в области здравоохранения, образования, СМИ,

культуры, социального обслуживания населения, в сферах развития спорта и

физической культуры, охраны природы, экологии и лесного хозяйства, и

представителям других профессий заявить свои прорывные идеи, проекты и

предложения по развитию города, района, республики, отрасли в целом.

           370 авторов лучших идей и проектов будут приглашены на очный этап,

который пройдет с 9 по 11 марта 2018 года в г. Казани с участием руководства

республики, известных общественных, политических деятелей, представителей

культуры, искусства, средств массовой информации.

Документ создан в электронной форме. № 627-ЛВ от 13.02.2018. Исполнитель: Ахмирова И.Ф.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.02.2018 11:58

          Просим Вас оказать содействие в информировании молодых специалистов

подведомственных Вашему министерству учреждений о возможности регистрации

авторских идей/проектов на сайте Конгресса www.proekti.tatar, а также в определении

эксперта от Вашего министерства для отбора и анализа поступающих проектов

участников Конгресса.

          Приложение: информационная справка о Конгрессе на 2 л. в 1 экз.

Министр                    В.А.Леонов

И.Ф.Ахмирова,

222-81-69

Документ создан в электронной форме. № 627-ЛВ от 13.02.2018. Исполнитель: Ахмирова И.Ф.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.02.2018 11:58

О Конгрессе

Республиканский стратегический

конгресс трудящейся молодежи

 «Будущее Татарстана строим вместе!»

Цель Конгресса: приобщение молодых специалистов организаций и учреждений  к

разработке  и реализации проектов (идей и предложений), направленных на

совершенствование отрасли и ее дальнейшее перспективное развитие.

Количество делегатов Конгресса в заочном (заявочном) этапе планируется до 10000

человек, на очном этапе 370 человек, которые будут  представлять 7  сегментов экономики

из 43  муниципальных образований Республики Татарстан и двух городских округов.

Главная миссия Конгресса – сбор, анализ, синтез, разработка и презентация органам

исполнительной власти Республики Татарстан лучших идей/проектов перспективного

отраслевого развития отдельных сегментов и секторов экономики.

Главными спикерами и экспертами  Конгресса станут известные общественные и

политические деятели, представители культуры, искусства, средств массовой информации,

выдающиеся спортсмены и другие.

Отрасли

Принадлежность делегатов Конгресса

«Будущее Татарстана строим вместе!»

(из числа молодых специалистов в возрасте до 30 лет)
1. Работники системы образования (учителя начальной, средней и высшей

школы, воспитатели ДОУ).

2. Работники системы здравоохранения (молодые врачи, фельдшера, младший

медицинский персонал городских, районных, республиканских учреждений

системы здравоохранения, работники сферы фармакологии).

3. Работники культуры и искусства (сотрудники театров, концертных залов,

библиотек, домов культуры).

4. Работники социальной сферы (молодые работники центров социального

обслуживания, социальной защиты, социальных приютов, молодые

специалисты территориальных органов пенсионного фонда, городских и

районных центров занятости населения).

5. Работники средств массовой информации (молодые специалисты, работающие

в сфере телевидения, радио, периодических печатных и интернет изданий).

6. Работники системы массового развития спорта, физической культуры и

молодежной политики (специалисты управлений, отделов молодежи и спорта,

сотрудники городских и районных учреждений сферы молодежной политики,

психолого-педагогических служб, а также молодые специалисты в области

развития спорта и физической культуры, спортсмены, тренеры).

7. Работники сферы лесного хозяйства, охраны природы и экологии (молодые

работники учреждений и организаций, деятельность которых осуществляется

в сфере лесхозов и лесничеств Республики Татарстан, улучшения экологии и

охраны природных ресурсов).

Критериями отбора участников Конгресса станут:

 профильное образование и работа в указанных сферах;

Документ создан в электронной форме. № 627-ЛВ от 13.02.2018. Исполнитель: Ахмирова И.Ф.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.02.2018 11:58

 опыт работы в конкретной отрасли от 0,5 года до 5 лет;

 возраст молодых специалистов от 18 до 30 лет;

 наличие описанного в соответствии с требованиями Оргкомитета Конгресса

проекта/идеи.

Возможности:

Зарегистрировав проект, каждый специалист получает возможность поделиться своим

профессиональным опытом, рассказать о своих идеях, получить обратную связь.

 Участие в образовательной программе конгресса;

 поддержка авторского проекта/идеи;

 экспертная оценка и консультирование;

 общественное признание;

 реализация проектов совместно с заинтересованными сторонами.

Этапы

Этапы участия в Конгрессе:

1 этап. Заявочный. Сроки:  с 1 февраля по 1 марта 2018 года.

На специально созданной интернет платформе proekti.tatar молодые представители

обозначенных отраслей экономики  Республики Татарстан заявляют проекты,

способствующие на их взгляд перспективному развитию отдельно взятых

направлений  работы в той или иной отрасли.

2 этап. Отборочный этап. Сроки:  с 6 февраля по 6 марта 2018 года.

По мере поступления проектов будет производиться их экспертная оценка. Авторы

проектов получают обратную связь, при необходимости проекты возвращаются на

доработку авторам проектов, формируются единые концептуальные подходы в рамках

предложенных проектов. Определяется состав участников очного этапа

Конгресса «Будущее Татарстана строим вместе!».

3 этап. Очный этап. Сроки: с 9 по 11марта 2018 года (птн., сб., вскр.).

 Авторы лучших проектов, рабочие группы приглашаются на Конгресс (до 370

человек). В рамках очного этапа проводятся презентации лучших проектов, консультации

с отраслевыми экспертами, формируются финальные проекты для последующей

презентации на республиканском уровне.

Место проведения очного этапа: горнолыжный спортивно-оздоровительный

комплекс «Свияжские Холмы» (РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН),

ВЕРХНЕУСЛОНСКИЙ Р-Н, Д.САВИНО; HTTP://SVIYAGA-HILLS.COM/).

Документ создан в электронной форме. № 627-ЛВ от 13.02.2018. Исполнитель: Ахмирова И.Ф.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.02.2018 11:58

Лист согласования к документу № 627-ЛВ от 13.02.2018
Инициатор согласования: Ахмирова И.Ф. Ведущий советник отдела дополнительного
образования и социальных программ
Cогласование инициировано: 09.02.2018 18:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галимова А.Р.  Cогласовано
12.02.2018 - 13:53

-

2 Гарифуллин Р.М.  Cогласовано
12.02.2018 - 21:36

-

3 Леонов В.А.  Подписано
13.02.2018 - 11:13

-

Документ создан в электронной форме. № 627-ЛВ от 13.02.2018. Исполнитель: Ахмирова И.Ф.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.02.2018 12:01